Ф Н П Р
ПЕРМСКИЙ  КРАЕВОЙ  СОЮЗ  ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ
«ПЕРМСКИЙ КРАЙСОВПРОФ»

ПРЕЗИДИУМ

[image: image1.jpg]KPAWCOBNPO®

                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

===============================================================    23 августа 2018 года                               г. Пермь                                № 7-1
О позиции Пермского крайсовпрофа

в связи с принятием Государственной Думой

Федерального собрания РФ в первом чтении

проекта ФЗ «О внесении изменений

в отдельные акты РФ по вопросам назначения и выплаты пенсий»
      В июне текущего года Правительством РФ подготовлен законопроект о повышении пенсионного возраста, в соответствии с которым предлагается поэтапно повысить пенсионный возраст до 65 лет  к 2028 году для мужчин и 63 лет  к 2034 году для женщин. Несмотря на то, что законопроект был одобрен депутатами Законодательного Собрания Пермского края, профсоюзы Прикамья, считают, что законопроект подготовлен без учета научно обоснованных экономических, демографических, медицинских, социальных и правовых последствий повышения пенсионного возраста.

     10 июля 2018 года в рамках единого дня  проведения публичных мероприятий (акций) под девизом «Профсоюзы - против повышения пенсионного возраста!» профсоюзами Пермского края всех уровней выражен коллективный протест антинародному законопроекту. В резолюциях митингов, пикетов, в письмах и обращениях трудящихся, членов профсоюзов высказаны требования продолжать протестные действия, повысить роль ФНПР в их координации, не допустить повышения пенсионного возраста в России.
      Обсудив ситуацию в членских организациях по оценке хода обсуждения законопроекта, Президиум Пермского крайсовпрофа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     Обратиться к председателю Федерации независимых профсоюзов России Шмакову М.В. с требованием незамедлительного созыва Генерального совета ФНПР для определения единой позиции профсоюзов по дальнейшим действиям в отношении законопроекта о повышении пенсионного возраста.
[image: image2.jpg]

Председатель

Пермского  крайсовпрофа
                                                     С.Н. Булдашов